
CONSTANCIA SECRETARIAL. 19 de julio de 2022 

 

Señora Juez, le informo que ya venció el término de traslado de la liquidación de 

crédito presentada por el apoderado de la parte actora y la misma no fue objetada. 

Pasa a Despacho para resolver. 

 

 

 

 

GLORIA PATRICIA ESCOBAR RAMÍREZ 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

Manizales, diecinueve (19) de julio de dos mil veintidós (2022) 

 

   INTERLOCUTORIO: 877 

RADICADO:   2021-00272-00  

PROCESO:   EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADOS:  DIEGO FERNANDO BLANDÓN LÓPEZ  

 

Corresponde al despacho resolver en esta oportunidad lo relacionado con la 

aprobación o modificación de la liquidación de crédito realizada por la parte 

demandante. 

 

En escrito recibido el 08 de julio de 2022, el apoderado judicial de la entidad 

ejecutante presentó liquidación del crédito, relacionando el valor de los capitales 

cobrados a través de esta ejecución, así como de los intereses moratorios de cada 

uno de aquellos.  

 

Pese a lo anterior, al revisar la liquidación, se observa que la misma tiene 

inconsistencias mínimas, pues, en algunos meses, los intereses fueron liquidados 

por 31 días.  



 

 

En consecuencia, se ordenará modificar la liquidación del crédito presentada por 

la parte ejecutante, de acuerdo con la facultad consagrada en el artículo 446, 

numeral 3º del Código General del Proceso. 

 

Por lo expuesto el JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES, 

CALDAS, 

 

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de intereses presentada por la parte 

demandante dentro del proceso ejecutivo de la referencia. 

 

La modificación quedará de la siguiente manera: 

 

Obligación Nro. 4960840013463681 

 

1. Liquidación del saldo insoluto:  

 

Resolución Vigencia Tasa Tasa Mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Pesos Imputados

$15.516.479,00

0622/21 jul-21 25,77 1,929% 22 $219.504,79 $15.735.983,79

$15.735.983,79

0804/21 ago-21 25,86 1,935% 30 $300.267,54 $16.036.251,33

$16.036.251,33

0931/21 sept-21 25,79 1,930% 30 $299.534,28 $16.335.785,62

$16.335.785,62

1095/21 oct-21 25,62 1,919% 30 $297.751,96 $16.633.537,57

$16.633.537,57

1259/21 nov-21 25,91 1,939% 30 $300.791,07 $16.934.328,64

$16.934.328,64

1405/21 dic-21 26,19 1,957% 30 $303.719,30 $17.238.047,94

$17.238.047,94

1597/21 ene-22 26,49 1,978% 30 $306.850,10 $17.544.898,04

$17.544.898,04

0143/22 feb-22 27,45 2,042% 30 $316.823,09 $17.861.721,13

$17.861.721,13

0256/22 mar-22 27,71 2,059% 30 $319.512,26 $18.181.233,39

$18.181.233,39

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $327.397,71 $18.508.631,10

$18.508.631,10

0498/22 may-22 29,57 2,18% 30 $338.259,24 $18.846.890,34

$18.846.890,34

0617/22 jun-22 30,60 2,24% 30 $347.569,13 $19.194.459,47

$19.194.459,47

0801/22 jul-22 31,92 2,33% 8 $96.409,06 $19.290.868,53

3.774.389,53$                     $ 0,00 19.290.868,53$                  

Valor del crédito 15.516.479,00$                              DESDE 09/07/2021 HASTA 08/0710/2022

 

• Capital    $15.516.479,00 

• Intereses remuneratorios:  $  1.802.819,00 



 

 

• Intereses moratorios: $  3.774.389,53 
____________________ 

 Total     $ 21.093.687,53  
 

 

Obligación Nro. 6374100024043 

 

2. Liquidación del saldo insoluto:  

 

Resolución Vigencia Tasa Tasa Mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Pesos Imputados

$49.909.353,00

0622/21 jul-21 25,77 1,929% 22 $706.045,62 $50.615.398,62

$50.615.398,62

0804/21 ago-21 25,86 1,935% 30 $965.822,13 $51.581.220,75

$51.581.220,75

0931/21 sept-21 25,79 1,930% 30 $963.463,57 $52.544.684,32

$52.544.684,32

1095/21 oct-21 25,62 1,919% 30 $957.730,65 $53.502.414,97

$53.502.414,97

1259/21 nov-21 25,91 1,939% 30 $967.506,07 $54.469.921,04

$54.469.921,04

1405/21 dic-21 26,19 1,957% 30 $976.924,85 $55.446.845,89

$55.446.845,89

1597/21 ene-22 26,49 1,978% 30 $986.995,17 $56.433.841,06

$56.433.841,06

0143/22 feb-22 27,45 2,042% 30 $1.019.073,69 $57.452.914,75

$57.452.914,75

0256/22 mar-22 27,71 2,059% 30 $1.027.723,50 $58.480.638,25

$58.480.638,25

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $1.053.087,35 $59.533.725,60

$59.533.725,60

0498/22 may-22 29,57 2,18% 30 $1.088.023,90 $60.621.749,50

$60.621.749,50

0617/22 jun-22 30,60 2,24% 30 $1.117.969,51 $61.739.719,00

$61.739.719,00

0801/22 jul-22 31,92 2,33% 8 $310.103,45 $62.049.822,45

12.140.469,45$                   $ 0,00 62.049.822,45$                  

Valor del crédito 49.909.353,00$                              DESDE 09/07/2021 HASTA 08/07/2022

 

• Capital    $49.909.353 

• Intereses remuneratorios:  $  7.813.348 

• Intereses moratorios:         $12.140.469,45  
_____________________ 

 Total             $69.863.170,45  
 
 

 

Obligación Nro. 72750064535 

 

3.  Liquidación del saldo insoluto:  



 

 

Resolución Vigencia Tasa Tasa Mora Días a Intereses en Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Pesos Imputados

$46.801.294,00

0622/21 jul-21 25,77 1,929% 22 $662.077,28 $47.463.371,28

$47.463.371,28

0804/21 ago-21 25,86 1,935% 30 $905.676,44 $48.369.047,72

$48.369.047,72

0931/21 sept-21 25,79 1,930% 30 $903.464,77 $49.272.512,49

$49.272.512,49

1095/21 oct-21 25,62 1,919% 30 $898.088,85 $50.170.601,34

$50.170.601,34

1259/21 nov-21 25,91 1,939% 30 $907.255,52 $51.077.856,87

$51.077.856,87

1405/21 dic-21 26,19 1,957% 30 $916.087,76 $51.993.944,62

$51.993.944,62

1597/21 ene-22 26,49 1,978% 30 $925.530,95 $52.919.475,57

$52.919.475,57

0143/22 feb-22 27,45 2,042% 30 $955.611,81 $53.875.087,39

$53.875.087,39

0256/22 mar-22 27,71 2,059% 30 $963.722,97 $54.838.810,36

$54.838.810,36

0382/22 abr-22 28,58 2,11% 30 $987.507,30 $55.826.317,66

$55.826.317,66

0498/22 may-22 29,57 2,18% 30 $1.020.268,21 $56.846.585,87

$56.846.585,87

0617/22 jun-22 30,60 2,24% 30 $1.048.348,99 $57.894.934,85

$57.894.934,85

0801/22 jul-22 31,92 2,33% 8 $290.792,04 $58.185.726,89

11.384.432,89$                   $ 0,00 58.185.726,89$                  

Valor del crédito 46.801.294,00$                              DESDE 09/07/2021 HASTA 08/07/2022

 

• Capital    $46.801.294 

• Intereses remuneratorios:  $13.158.151 

• Intereses moratorios: $11.384.432,89 
_____________________ 

 Total    $71.343.877,89  
 

SEGUNDO: Téngase de tal manera modificada la liquidación del crédito, con corte 

al 08 de julio de 2022. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA CHICA CORTÉS 

Jueza 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO. La providencia anterior se notifica en el Estado No. 110 del 19 

de julio de 2022. GLORIA PATRICIA ESCOBAR RAMÍREZ. Secretaria. 
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